
COMUNE DI RIBERA
PROVINCIA DI AGRIGENTO
POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO POLIZIA STRADALE – VIABILITA' - SEGNALETICA
*************************

ORDINANZA n. 29 del 02/05/2009 di disciplina della circolazione stradale.  
              
              Oggetto: Istituzione stallo di sosta nel C.so R. Margherita n. 115 riservato a veicolo che 
                             trasporta persona invalida.                  

   
IL DIRIGENTE F.F. DELLA POLIZIA  MUNICIPALE

Vista  l'istanza prot. Gen. 6270/P.M.1738 del 24/04/2009, con la quale la sig.ra Giandalia Rosa, 
nata a Ribera il 30/07/1943 titolare della Concessione di contrassegno speciale per la circolazione e la 
sosta di veicoli al servizio di persone invalide n. 07/2009 del 23/03/2009 rilasciata ai sensi dell'art. 188 del 
D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i., ha richiesto spazio di sosta a titolo gratuito a servizio di persone 
invalide ai sensi dell'art. 188 del Codice della Strada e dell'art. 381 del relativo Regolamento di Esecuzione 
nel C.so R. Margherita n. 115 e contesta l'assegnazione del suddetto spazio di sosta ubicato nella Via G. 
Marconi n. 3 giusta ordinanza n. 26 del 20.04.2009 per motivi di barriere architettoniche presenti sul posto; 

Vista l'Ordinanza Dirigenziale n. 26 del 24.04.2009;
Vista la Disposizione di servizio del Dirigente del 30.04.2009 prot. P.M.1781 con la quale vengono 

delegate le funzioni dirigenziale;
Valutato e Considerato che in specie ricorrono le condizioni di Legge e che tale facilitazione per 

la sosta, nei pressi della abitazione della persona con impedita capacità motoria, risulta determinante nei 
confronti delle sue reali attività di relazione o lavorative e che nel C.so R. Margherita all'altezza del civico 
115 il  fabbricato presenta un ingresso con ascensore che permette  di  accedere  direttamente  all'interno 
dell'appartamento;

Acquisita, agli atti depositati in Uffici, la Direttiva n. 5 del 26/03/2009; 
Visto l'art. 7 e 37 del Codice della Strada, nonchè il relativo Regolamento di Esecuzione;
Visti  gli artt. 149 e 381 comma 5 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e successive modificazioni ed 

integrazioni;
Visto l'art. 107 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267;

      ORDINA
1. di revocare l'Ordinanza dirigenziale n. 26 del 20.04.2009;
2. di riservare, con decorrenza immediata e sino a quando rimangono assolti i disposti delle norme in 

premessa citate, un adeguato spazio di sosta a titolo gratuito destinato alla sosta dei veicoli per 
portatori di handicap nel C.so R. Margherita n. 115, riservato ai veicoli al servizio della titolare del 
contrassegno n. 07/2009 consentendo ed agevolando la mobilità di questa.

La presente ordinanza è resa nota agli utenti della strada tramite la prescritta segnaletica che ne dà 
pubblicità, tramite la pubblicazione all'albo pretorio e sul sito internet del Comune.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero  dei Trasporti, ai 
sensi dell’articolo 37, c. 3, del vigente C. d. S., con la procedura e gli effetti di cui all’articolo 74 del 
Regolamento d’Esecuzione.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  fare  osservare  le  disposizioni  di  cui  alla  presente 
ordinanza.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Ispettore Capo Gatto Giuseppe                                                                                     
                        Il  Dirigente f.f.  della  Polizia Municipale

                                                                                     f.to Commissario Ruvolo Ciro    


	POLIZIA MUNICIPALE
	IL DIRIGENTE F.F. DELLA POLIZIA  MUNICIPALE

